

**B. COSTI DELLA PRODUZIONE.****7 - Servizi**

Ammontano a 17.117.040 euro (12.623.583 euro l'esercizio precedente) e la suddivisione per natura risulta essere la seguente:

<i>Natura del costo</i>	<i>31.12.2006</i>		
	<i>Istituzionale</i>	<i>Commerciale</i>	<i>Totale</i>
Spese telefoniche	134.345		<b>134.345</b>
Spese postali	50.108		<b>50.108</b>
Spese per forniture a utenti		342.355	<b>342.355</b>
Spese per energia elettrica	82.123	872.372	<b>954.495</b>
Spese di riscaldamento	49.473	266.892	<b>316.365</b>
Spese per pulizia	50.522	340.646	<b>391.168</b>
Sorveglianza	68.017	176.286	<b>244.302</b>
Manutenzione	243.154	1.458.487	<b>1.701.641</b>
Prestazione professionali	292.307	258.637	<b>550.944</b>
Spese per servizi e collaborazioni	1.395.502	38.079	<b>1.433.581</b>
Partecipazione ed organizz. manifestazioni	339.502		<b>339.502</b>
Assicurazioni	116.829		<b>116.829</b>
Altre diverse	166.360	2.349	<b>168.709</b>
Studi e contratti di ricerca		391.700	<b>391.700</b>
Spese per prestazioni istituzionali	9.747.334		<b>9.747.334</b>
Compensi a consiglieri e organi di controllo	251.346		<b>251.346</b>
Rettifiche di spese		(17.682)	<b>(17.682)</b>
<b>Totale Costi per servizi</b>	<b>12.986.919</b>	<b>4.130.121</b>	<b>17.117.040</b>

**9 - Personale**

Ammonta a 4.887.456 euro (3.269.782 euro l'esercizio precedente).

Il dettaglio di tale voce è il seguente:

<i>Natura del costo</i>	<i>2005</i>	<i>2006</i>	<i>variazione</i>
Salari e stipendi	2.312.468	3.173.956	861.488
Oneri sociali	539.372	802.997	263.625
Trattamento fine rapporto	223.261	613.919	390.658
Altri costi	194.681	296.584	101.903
<b>Totale</b>	<b>3.269.782</b>	<b>4.887.456</b>	<b>1.617.674</b>

Per un commento a questa voce si rinvia alla relazione gestionale.

#### 10 - Ammortamenti e svalutazioni.

Ammontano a 2.376.868 euro (1.912.567 euro l'esercizio precedente) e sono costituiti solo da ammortamenti avendo ritenuto di non dover effettuare accantonamenti al fondo svalutazione crediti.

#### 14 - Oneri diversi di gestione

Ammontano a 308.458 euro (247.238 euro l'esercizio precedente).

La suddivisione per natura risulta essere la seguente:

<i>Natura del costo</i>	<i>31.12.2006</i>		
	<i>Istituzionale</i>	<i>Commerciale</i>	<i>Totale</i>
Imposte e tasse diverse ( TARSU - RAI - I.C.I.)	85.493	222.965	308.458
<b>Totale oneri diversi di gestione</b>	<b>85.493</b>	<b>222.965</b>	<b>308.458</b>

### C. PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

#### 16- Altri proventi finanziari

I proventi finanziari ammontano a 4.675 euro (16.442 euro esercizio precedente) e sono così composti:

	<i>31.12.2006</i>		
	<i>Istituzionale</i>	<i>Commerciale</i>	<i>Totale</i>
Interessi di mora		1.011	<b>1.011</b>
Interessi bancari (Banca d'It.)	2.959		<b>2.959</b>
Interessi su mutui (insediati)	339		<b>339</b>
Interessi su mutui (dipendenti)	366		<b>366</b>
<b>Totale</b>	<b>3.664</b>	<b>1.011</b>	<b>4.675</b>

**17- Interessi e altri oneri finanziari**

Gli interessi finanziari ammontano a 95.665 euro e rappresentano gli interessi sul mutuo della Cassa Depositi e prestiti di cui si è già parlato al punto 5 Debiti verso altri finanziatori.

**E. PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI****20- Proventi straordinari**

I proventi straordinari ammontano a 126.745 euro e sono relativi a plusvalenze da alienazione di alcuni cespiti per 507 euro e a sopravvenienze attive per 126.237 euro. Le sopravvenienze sono dovute in gran parte a conguagli di utenze addebitate agli insediati nel 2006 ma di competenza 2005.

**21- Oneri straordinari**

Gli oneri straordinari ammontano a 342.538 euro e sono relativi a minusvalenze da alienazioni per 2.275 euro e a sopravvenienze passive dovute a minori accertamenti e a costi di competenza dell'esercizio precedente per 340.263 euro.

**E 22 IMPOSTE D'ESERCIZIO**

Ammontano a 477.286 euro (410.410 euro l'esercizio precedente) e sono relativi all'IRES commerciale e all' IRAP commerciale e istituzionale.

**E 23 RISULTATO D'ESERCIZIO**

	<i>Risultato esercizio</i> 2005	<i>Risultato esercizio</i> 2004	<i>variazione</i>
Reddito netto	(2.053.258)	456.815	(2.510.073)

Il risultato d'esercizio risulta notevolmente peggiorato, ma ciò è quasi esclusivamente dovuto all'aumento del costo del personale per effetto dell'entrata in vigore del nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro, con imputazione all'esercizio di tutti gli arretrati a partire dal 2002, e a maggiori ammortamenti dovuti in gran parte all'entrata in funzione del nuovo laboratorio gestito dal CRESM.

**STATO PATRIMONIALE**

Voci dell'Attivo		Esercizio 2006	Esercizio 2005	Variazioni
<b>A</b>	<b>CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>			
	<b>TOTALE A)</b>	-	-	0
<b>B</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>			
<b>I</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>			
	1 Costi di impianto e ampliamento			-
	2 Costi di ricerca, sviluppo, pubblicità			-
	3 Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione opere di ingegno			-
	4 Concessioni, marchi, licenze			-
	5 Avviamento			-
	6 Immobilizzazioni in corso e acconti			-
	7 Altre	282.995	49.682	233.313
	<b>TOTALE B I</b>	<b>282.995</b>	<b>49.682</b>	<b>233.313</b>
<b>B II</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>			
	1 Terreni e fabbricati	45.989.011	46.577.405	(588.394)
	2 Impianti e macchinari			0
	3 Attrezzature industriali e commerciali	174.901	142.932	31.970
	4 Altri beni	2.085.784	2.354.063	(268.280)
	5 Immobilizzazioni in corso e acconti			
	<b>TOTALE B II</b>	<b>48.249.695</b>	<b>49.074.400</b>	<b>(824.704)</b>
<b>B III</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>			
	1 Partecipazioni in :			
	a) imprese controllate	25.362.441	25.362.441	0
	b) imprese collegate	40.000	40.000	0
	c) imprese controllanti			0
	d) altre imprese	566.836	538.136	28.700
	Totale 1	25.969.277	25.940.577	28.700
	2 Crediti verso			
	a) imprese controllate			0
	b) imprese collegate			0
	c) imprese controllanti			0
	e) verso altri	44.908	56.123	(11.215)
	Totale 2	44.908	56.123	(11.215)
<b>B III</b>	3 Altri titoli			0
<b>B III</b>	5 Azioni proprie			0
	<b>TOTALE B III</b>	<b>26.014.185</b>	<b>25.996.700</b>	<b>17.485</b>
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI B)</b>	<b>74.546.875</b>	<b>75.120.782</b>	<b>(573.907)</b>

Voci dell'Attivo		Esercizio 2006	Esercizio 2005	Variazioni
<b>C</b>	<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
<b>C I</b>	<b>RIMANENZE</b>			
1	Materie prime, sussidiarie e di consumo			0
2	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			0
3	Lavori in corso su ordinazione			0
4	Prodotti finiti e merci			0
5	Acconti			0
	<b>TOTALE I</b>	-	-	0
<b>C II</b>	<b>CREDITI VERSO :</b>			
1	Clienti	2.267.102	1.438.418	828.684
2	Imprese controllate			0
3	Imprese collegate			0
4	Imprese controllanti			0
4-bis	Crediti tributari	1.634.058	1.977.102	(343.044)
5	Altri	12.510.222	15.081.786	(2.571.564)
	Totale C II	<b>16.411.382</b>	<b>18.497.306</b>	<b>(2.085.924)</b>
<b>C III</b>	<b>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</b>			
	<b>TOTALE C III</b>	-	-	0
<b>C IV</b>	<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>			
1	Depositi bancari e postali	6.148.860	6.860.740	(711.880)
3	Denaro e valori in cassa	-	-	0
	<b>TOTALE C IV</b>	<b>6.148.860</b>	<b>6.860.740</b>	<b>(711.880)</b>
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE C)</b>	<b>22.560.242</b>	<b>25.358.046</b>	<b>(2.797.804)</b>
<b>D</b>	<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>			
a)	Disaggi su prestiti			0
c)	Altri ratei e risconti			0
	<b>TOTALE D</b>	-	-	0
	<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>97.107.117</b>	<b>100.478.828</b>	<b>(3.371.711)</b>

Voci del Passivo		Esercizio 2006	Esercizio 2005	Variazione
<b>PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>				
<b>A</b>	<b>PATRIMONIO NETTO:</b>			
<b>A I</b>	Fondo di dotazione	38.734.267	38.734.267	0
<b>A VII</b>	Altre riserve			0
	- Riserva straordinaria			0
	- Contributi in conto capitale	516.457	516.457	0
<b>A VIII</b>	Utili (perdite) portati a nuovo	34.398.538	33.941.723	456.815
<b>A IX</b>	Utile (perdita) dell'esercizio	(2.053.258)	456.815	(2.510.073)
	<b>TOTALE A)</b>	<b>71.596.005</b>	<b>73.649.262</b>	<b>(2.053.257)</b>
<b>B</b>	<b>FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>			
2	Per imposte			0
3	Altri			0
	<b>TOTALE B)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0</b>
<b>C</b>	<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>2.136.935</b>	<b>1.587.101</b>	<b>549.834</b>
<b>D</b>	<b>DEBITI</b>			
1	Obbligazioni			0
4	Debiti verso banche			0
5	Debiti verso altri finanziatori	1.103.623	1.169.973	(66.350)
6	Acconti			0
7	Debiti verso fornitori	761.178	1.304.883	(543.706)
8	Debiti rappresentati da titoli di credito			0
9	Debiti verso imprese controllate			0
10	Debiti verso imprese collegate			0
12	Debiti tributari	154.403	126.589	27.813
13	Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	48.433	1.833	46.600
14	Altri debiti	1.015.829	449.037	566.793
	<b>TOTALE D)</b>	<b>3.083.465</b>	<b>3.052.315</b>	<b>31.150</b>
<b>E</b>	<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>			
a)	Aggi su prestiti			0
b)	Altri ratei e risconti	20.290.712	22.190.151	(1.899.438)
	<b>TOTALE E)</b>	<b>20.290.712</b>	<b>22.190.151</b>	<b>(1.899.438)</b>
	<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>97.107.117</b>	<b>100.478.828</b>	<b>(3.371.711)</b>

<b>CONTO ECONOMICO</b>		<b>Totale 2006</b>	<b>Totale 2005</b>	<b>Variazione</b>	<b>Commerciale 2006</b>	<b>Commerciale 2005</b>	<b>Variazione</b>
<b>A</b>	<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>						
A 1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.268.578	4.425.464	843.114	5.268.578	4.425.464	843.114
A 2	Variazione di rimanenze semilavorati e finiti						
A 3	Variazione dei lavori in corso su ordinazione						
A 4	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni						
A 5	Altri ricavi e proventi	18.300.672	14.775.239	3.525.433	390.089	293.674	96.414
<b>TOTALE A )</b>		<b>23.569.250</b>	<b>19.200.703</b>	<b>4.368.547</b>	<b>5.658.667</b>	<b>4.719.138</b>	<b>939.529</b>
<b>B</b>	<b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>						
B 6	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	113.260	78.533	34.728			
B 7	Per servizi	17.117.040	12.623.583	4.493.457	4.130.121	3.522.433	607.688
B 8	Per godimento di beni di terzi	35.355	32.400	2.955			
B 9	Per il personale:	4.887.456	3.269.782	1.617.674	1.189.484	772.007	417.477
	<i>a) salari e stipendi</i>	3.173.956	2.312.468	861.488	789.978	557.968	232.011
	<i>b) oneri sociali</i>	802.997	539.372	263.625	200.177	130.277	69.899
	<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	613.919	223.261	390.658	153.480	53.583	99.897
	<i>d) trattamento di quiescenza e simili</i>						
	<i>e) altri costi</i>	296.584	194.681	101.903	45.849	30.179	15.670
B 10	Ammortamenti e svalutazioni :	2.376.868	1.912.567	464.301	1.604.664	1.660.131	(55.466)
	<i>a) ammortamenti immobilizzazioni immateriali</i>						
	<i>b) ammortamenti immobilizzazioni materiali</i>	2.376.868	1.902.190	474.678	1.604.664	1.649.753	(45.089)
	<i>c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>						
	<i>d) svalutazione crediti</i>	0	10.378	(10.378)		10.378	(10.378)
B 11	Variazioni rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci						
B 12	Accantonamenti per rischi						
B 13	Altri accantonamenti						
B 14	Oneri diversi di gestione	308.458	247.238	61.221	222.965	216.915	6.049
<b>TOTALE B )</b>		<b>24.838.438</b>	<b>18.164.102</b>	<b>6.674.335</b>	<b>7.147.234</b>	<b>6.171.486</b>	<b>975.748</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTO DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>		<b>(1.269.188)</b>	<b>1.036.601</b>	<b>(2.305.788)</b>	<b>(1.488.568)</b>	<b>(1.452.349)</b>	<b>(36.219)</b>

<b>C</b>	<b>PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>						
<b>C 15</b>	<b>Proventi da partecipazione</b>						
	<i>a) Dividendi da imprese controllate</i>						
	<i>b) Dividendi da imprese collegate</i>						
	<i>c) Dividendi da altre imprese</i>						
	<i>d) Altri proventi da partecipazioni</i>						
<b>C 16</b>	<b>Altri proventi finanziari</b>	4.675	16.442	(11.767)	1.011	9.522	(8.511)
	<b>a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni</b>						
	<i>- Da imprese controllate</i>						
	<i>- Da imprese collegate</i>						
	<b>b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni</b>						
	<b>c) Da titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni</b>						
	<b>d) Proventi diversi dai precedenti</b>						
	<i>- Da imprese controllate</i>						
	<i>- Da imprese collegate</i>						
	<i>- Da controllanti</i>						
	<i>- Da altri</i>	4.675	16.442	(11.767)	1.011	9.522	(8.511)
<b>C 17</b>	<b>Interessi ed altri oneri finanziari</b>	(95.665)	(99.322)	3.657	(95.665)	(99.322)	3.657
	<i>- Da imprese controllate</i>						
	<i>- Da imprese collegate</i>						
	<i>- Da controllanti</i>						
	<i>- Da altri</i>	(95.665)	(99.322)	3.657	(95.665)	(99.322)	3.657
	<b>TOTALE C)</b>	<b>(90.991)</b>	<b>(82.880)</b>	<b>(8.110)</b>	<b>(94.654)</b>	<b>(89.800)</b>	<b>(4.855)</b>

<b>D</b>	<b>RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>						
<b>D 18</b>	Rivalutazioni						
	<i>a) di partecipazioni</i>						
	<i>b) di immobilizzazioni finanziarie che non cost. partecipazioni</i>						
	<i>c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni</i>						
<b>D 19</b>	Svalutazioni			0			0
	<i>a) di partecipazioni</i>			0			0
	<i>b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni</i>						
	<i>c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni</i>						
<b>TOTALE D )</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>E</b>	<b>PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>						
<b>E 20</b>	Proventi	126.745	211.714	(84.970)	121.538	206.177	(84.639)
	<i>a) plusvalenze da alienazioni</i>	507	26.123	(25.616)	507	26.123	(25.616)
	<i>b) sopravvenienze attive</i>	126.237	185.591	(59.353)	121.031	180.053	(59.023)
<b>E 21</b>	Oneri	(342.538)	(298.209)	(44.329)	(64.588)	(203.837)	139.249
	<i>a) minusvalenze da alienazioni</i>	(2.275)	(1.516)	(759)		(512)	512
	<i>b) sopravvenienze passive</i>	(340.263)	(296.692)	(43.570)	(64.588)	(203.325)	138.737
	<i>c) imposte relative ad esercizi precedenti</i>						
	<i>d) altri oneri</i>						
<b>TOTALE E )</b>		<b>(215.793)</b>	<b>(86.495)</b>	<b>(129.299)</b>	<b>56.950</b>	<b>2.340</b>	<b>54.610</b>
<b>RISULTATO PRIME DELLE IMPOSTE</b>		<b>(1.575.972)</b>	<b>867.226</b>	<b>(2.443.197)</b>	<b>(1.526.272)</b>	<b>(1.539.809)</b>	<b>13.537</b>
<b>E 22</b>	Imposte sul reddito	(477.286)	(410.410)	(66.876)	(130.310)	(125.887)	(4.423)
<b>E 23</b>	<b>UTILE ( PERDITA ) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>(2.053.258)</b>	<b>456.815</b>	<b>(2.510.073)</b>	<b>(1.656.582)</b>	<b>(1.665.696)</b>	<b>9.114</b>



**PROSPETTO DI RICONCILIAZIONE DEL CONTO ECONOMICO CON CONTABILITA' FINANZIARIA**

*Parte Prima  
Entrate e spese finanziarie correnti*

<b>TITOLO I</b>		
<b>ENTRATE CORRENTI</b>		
Cat. 1	Proventi commerciali	5.712.467
Cat. 2	Trasferimenti ordinari	8.652.925
Cat. 3	Proventi istituzionali su progetto	5.775.289
Cat. 4	Proventi finanziari	4.675
Cat. 5	Poste correttive e compensative di spese correnti	256.075
Cat. 6	Entrate non classificabili in altre voci	
	<b>TOTALE ENTRATE CORRENTI</b>	<b>20.401.431</b>
	<b>TOTALE PARTE PRIMA</b>	<b>20.401.431,24</b>

<b>TITOLO I</b>		
<b>SPESE CORRENTI</b>		
Cat.1	Spese per gli organi del consorzio	286.913
Cat.2	Spese per il personale dipendente	4.163.419
Cat. 3	Spese per il personale assimilato al lavoro dip	1.404.551
Cat. 4	Spese di funzionamento	5.529.269
Cat. 5	Spese per prestazioni istituzionali su progetto	4.360.089
Cat. 6	Spese per prestazioni commerciali	1.561.147
Cat. 7	Oneri finanziari	97.826
Cat. 8	Poste correttive e compensative di entrate correnti	70.819
Cat. 9	Oneri diversi di gestione e altre spese non classificabili	836.666
	<b>TOTALE SPESE CORRENTI</b>	<b>18.310.700</b>
	<b>TOTALE PARTE PRIMA</b>	<b>18.310.699,75</b>

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO 2006

	2006	%	2005	%			2006	%	2005	%
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>						<b>CAPITALE NETTO</b>				
Imm. Materiali	48.249.695	49,69	49.074.400	48,84		Fondo dotazione	38.734.267	39,89	38.734.267	38,55
Imm. Immateriali	282.995	0,29	49.682	0,05		Riserva	0,00	0,00	0,00	
Imm. finanziarie	26.014.185	26,79	25.996.700	25,87		Contributi c/capitale	516.457	0,53	516.457	0,51
	<b>74.546.875</b>	<b>76,77</b>	<b>75.120.782</b>	<b>74,76</b>		Utile (perdite) nuovo	34.398.538	35,42	33.941.723	33,78
						Utile (perdite) esercizio	(2.053.258)	-2,11	456.815	0,45
							<b>71.596.004,65</b>	<b>73,73</b>	<b>73.649.262</b>	<b>73,30</b>
<b>DISPONIBILITA'</b>						<b>DEBITI A LUNGO</b>				
Scorte		0,00		0,00		Fondo TFR	2.136.935	2,20	1.587.101	1,58
Crediti v/clienti	2.267.102	2,33	1.438.418	1,43			<b>2.136.935</b>	<b>2,20</b>	<b>1.587.101</b>	<b>1,58</b>
Altri crediti	14.144.280	14,57	17.058.888	16,98		<b>DEBITI A BREVE</b>				
Cassa	6.148.860	6,33	6.860.740	6,83		Debiti v/fornitori	761.177,84	0,78	1.304.883	1,30
Ratei e risconti		0,00		0,00		Debiti tributari	154.402,56	0,16	126.589	0,13
	<b>22.560.242</b>	<b>23,23</b>	<b>25.358.046</b>	<b>25,24</b>		Altri debiti	2.167.885,05	2,23	1.620.842	1,61
						Ratei e risconti	20.290.712,49	20,90	22.190.151	22,08
							<b>23.374.177,94</b>	<b>24,07</b>	<b>25.242.466</b>	<b>25,12</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>97.107.117</b>	<b>100,00</b>	<b>100.478.828</b>	<b>100,00</b>		<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>97.107.117</b>	<b>100,00</b>	<b>100.478.828</b>	<b>100,00</b>

## XVI LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

## CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO 2006

	2006	incidenza % *	2005	incidenza % *	VAR. % incidenza 2006-2005
Ricavi di vendita	5.268.578	22,23	4.425.464	22,78	-0,55
Altri ricavi	18.300.672	77,22	14.775.239	76,05	1,17
<b>Valore della produzione</b>	<b>23.569.250</b>		<b>19.200.703</b>		
Consumi di materie	(113.260)	0,44	(78.533)	0,41	0,03
Costi per servizi	(17.117.040)	66,46	(12.623.583)	66,54	-0,07
Imposte e tasse	(308.458)	1,20	(247.238)	1,30	-0,11
Costi del personale	(4.887.456)	18,98	(3.269.782)	17,23	1,74
Altri costi amministrativi	(35.355)	0,14	(32.400)	0,17	-0,03
<b>Margine operativo lordo</b>	<b>1.107.680</b>		<b>2.949.168</b>		
Ammortamenti	(2.376.868)	9,23	(1.902.190)	10,03	-0,80
Svalutazione crediti	0	-	(10.378)	0,05	-0,05
<b>Margine operativo netto</b>	<b>(1.269.188)</b>		<b>1.036.601</b>		
Proventi finanziari	4.675	0,02	16.442	0,08	-0,06
Svalutazioni partecipazioni	0	-	0	0,00	0,00
Oneri finanziari	(95.665)	0,37	(99.322)	0,52	-0,15
<b>Risultato gestione ordinaria</b>	<b>(1.360.178)</b>		<b>953.720</b>		
Proventi straordinari	126.745	0,53	211.714	1,09	-0,55
Oneri straordinari	(342.538)	1,33	(298.209)	1,57	-0,24
<b>Reddito netto pre tax</b>	<b>(1.575.972)</b>		<b>867.226</b>		
Imposte reddito	(477.286)		(410.410)		
<b>Reddito netto</b>	<b>(2.053.258)</b>		<b>456.815</b>		
<b>Totale Ricavi</b>	<b>23.700.669</b>		<b>19.428.859</b>		
<b>Totale costi</b>	<b>(25.753.927)</b>		<b>(18.972.043)</b>		

\* esprime l'incidenza delle singole voci di C o R rispettivamente sul totale dei costi (al netto delle imposte indirette) o sui ricavi

## ANALISI PER INDICI

		2006	2005	VARIAZ.
<b>INDICI DI LIQUIDITA'</b>				
a) INDICE DI DISPONIBILITA'	<u>DISPONIBILITA'</u>	0,97	1,00	- 0,04
	<u>ESIGIBILITA'</u>			
b) INDICE DI TESORERIA PRIMARIO	<u>LIQUIDITA'</u>	1,99	2,25	- 0,25
	<u>ESIGIBILITA'</u>			
<b>INDICI DI STRUTTURA</b>				
c) INDICE DI COPERTURA ATTIVITA' IMMOBILIZZATE	<u>CAP.NETTO</u>	0,96	0,98	- 0,02
	<u>IMMOBILIZZ.</u>			
d) INDICE STRUTTURA DEBITI A BREVE TERMINE	<u>ESIGIBILITA'</u>	0,24	0,25	- 0,01
	<u>TOTALE PASSIVO</u>			
<b>INDICI DI REDDITIVITA'</b>				
e) R.O.S.	<u>R.OPERATIVO LORDO</u>	0,05	0,15	- 0,11
	<u>VALORE PRODUZIONE</u>			
<b>INDICE DI GESTIONE CREDITO</b>				
f) DURATA CREDITI V/CLIENTI	<u>CREDITI V/CL. * 360</u>	138	134	4,00
	<u>RICAVI VENDITA</u>			
g) DURATA DEBITI V/FORNITORI	<u>DEBITI V/FORN. *360</u>	27	56	29,00
	<u>COSTI DI ACQ.</u>			
<b>COMPOSIZIONE DEI COSTI</b>				
h) INCIDENZA DEI COSTI PERSONALE	<u>COSTI PERSONALE</u>	0,19	0,17	0,02
	<u>TOTALE COSTI</u>			
i) INCIDENZA DEGLI AMMORTAMENTI	<u>AMMORTAMENTI</u>	0,09	0,10	- 0,01
	<u>TOTALE COSTI</u>			

- a) Indica come gli investimenti a breve sono coperti con finanziamenti a breve termine.
- b) Misura la capacità di far fronte ai propri debiti in scadenza con le proprie risorse finanziarie. L'indice ottimale ha un valore maggiore di 1.
- c) Tale rapporto evidenzia il corretto finanziamento degli investimenti e testimonia l'equilibrio finanziario. Un rapporto maggiore di 1 significa che il Capitale Netto finanzia interamente le immobilizzazioni, nonché una parte delle disponibilità.
- e) Tale rapporto indica la redditività del fatturato. Nel caso specifico è stato posto al denominatore il Valore della Produzione perchè risulta più significativo per la presenza di Contributi in c/esercizio.
- f) Indica la durata media dei crediti v/clienti dell'anno 2006 e 2005, con riferimento l'anno commerciale della durata di 360 giorni.
- g) Indica la durata media dei debiti v/fornitori degli anni 2006 e 2005, con riferimento l'anno commerciale della durata di 360 giorni.